
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 октября 2023 года                                                                      № 437-49/ 4 
станица Динская 

          

О внесении изменений в  решение Совета  муниципального  

образования  Динской  район  от 27 декабря 2021 г. № 199-21/4 

«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных 

 служащих муниципального образования Динской район» 

          

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, в целях приведения муниципального правового акта в 

соответствие со статьей 9 решения Совета муниципального образования Дин-

ской район от 27 декабря 2022 г. № 342-37/4 «О бюджете муниципального об-

разования Динской район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го-

дов», руководствуясь Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 г. № 1204-

КЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Красно-

дарского края», статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской 

район Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 27 декабря 2021 г. № 199-21/4 «Об утверждении Положения о денежном со-

держании муниципальных служащих муниципального образования Динской 

район» следующие  изменения: 

1) в приложении к решению пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Размеры окладов денежного содержания по должностям муниципаль-

ной службы ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с реше-

нием Совета муниципального образования Динской район о бюджете на соот-

ветствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен). 

При увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по 

должностям муниципальной службы размеры окладов подлежат округлению до 

целого рубля в сторону увеличения.»; 

2) приложения 1 и 2 к Положению о денежном содержании муниципаль-

ных служащих муниципального образования Динской район изложить в сле-

дующей редакции: 

    

 

 



2 

 

  

«Приложение  1 

к Положению об оплате труда 

муниципальных служащих 

муниципального образования  

Динской район 

 

Размеры  

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения  

муниципальных служащих муниципального образования 

 Динской район 

 

№ 

п/п 

 

Наименование должности 

 

Должностной 

оклад 

(рублей в  

месяц) 

Размер  

ежемесячного 

денежного 

 поощрения 

 (количество 

должностных 

окладов) 

1 Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования 

 

 

12547 

 

 

5,1 

2 Заместитель главы администрации 

муниципального образования 

 

12461 

 

5,0 

3 Начальник управления (руководитель 

самостоятельного юридического лица, ГРБС, 

администратора доходов) 

 

 

11033 

 

 

4,4 

4 Управляющий делами 10590 4,4 

5 Начальник управления 10590 4,4 

6 Заместитель начальника управления 
(руководитель самостоятельного юридического  

лица,  ГРБС, администратора доходов) 

 

 

10482 

 

 

4,3 

7 Заместитель  управляющего делами 10309 4,3 

8 Заместитель начальника управления 10309 4,3 

9 Начальник отдела  (руководитель самостоя-

тельного юридического лица, ГРБС, админи-

стратора доходов) 

 

 

10189 

 

 

4,3 

10 Начальник отдела (самостоятельного) 9660 4,3 

11 Заместитель начальника отдела 

(самостоятельного) 

 

9086 

 

4,3 

12 Начальник отдела управления 8805 3,8 

13 Советник главы муниципального 

образования 

 

8805 

 

3,8 



3 

 

  

14 Помощник главы муниципального 

образования 
 

8805 

 

3,8 

15 Главный инспектор 8805 3,8 

16 Заместитель начальника отдела 

управления 

 

8362 

 

3,8 

17 Заведующий сектором 7551 3,8 

18 Старший инспектор 7377 3,7 

19 Главный специалист 7377 3,7 

20 Ведущий специалист 6566 3,7 

21 Заведующий приемной 6566 3,7 

22 Специалист 1 категории 5063 3,7 

23 Специалист 2 категории 4814 3,7 

24 Специалист 4425 3,7 

 

 

Приложение  2 

к Положению об оплате труда 

муниципальных служащих  

муниципального образования 

Динской район 

 

Размеры окладов за классный чин 

муниципальных служащих муниципального образования  

Динской район 

 

Классный чин 
Оклад за 

классный чин 

3 класса 

Оклад за 

классный чин 

2 класса 

Оклад за 

классный чин 

1 класса 

Секретарь муниципальной 

службы (младшая группа) 
1094 1278 1461 

Референт муниципальной 

службы  (старшая группа) 
1645 1829 2013 

Советник муниципальной 

службы (ведущая группа) 
2099 2283 2467 

Муниципальный советник 

(главная группа) 
3127 3311 3495 

Действительный 

муниципальный советник 

(высшая группа) 

3894 4186 4479 

». 



4 

 

  

2. Администрации муниципального образования Динской район обнаро-

довать настоящее решение в установленном порядке.   

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования и 

распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 

года. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
20 октября 2023 г. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования   

Динской район                                                                                 С.Г. Огренич 
 
20 октября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


